

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Mar17 NUMERO: 2017NE800409 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CNPJ : 00530279/0001-15 FONE: (061) 3303-4141/3303-4000/3303-4036/3303-3
ENDERECO : SENADO FEDERAL - ANEXO I PRACA DOS TRES PODERES.
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70165-900

CREDOR : 10943754/0001-39 - GFK COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - ME
ENDERECO : DF-128 16 SETOR BICA DO DER SETOR RESIDENCIAL M
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 73380-150

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

PREGAO ELETRONICO Nº 020/2017 - IGNORAR QUANTIDADE E VALORES UNITARIOS EMPENHA
DOS. PREVALECEM AS ESPECIFICACOES DO EDITAL. [00200.000932/2016-71] PROC ORIG
EM: 2017PR00020

CLASS : 1 02101 01031055140615664 084390 0100000000 339030 020008

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 00200.000932/2017

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 8.404,52

OITO MIL, QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 42 -FERRAMENTAS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	53,19
			VALOR DO SEQ. :	53,19

1,00000 Unidade

ALICATE BOMBA D'ÁGUA

Alicate bomba d água em aço cromo vanádio, dimensões 295mm, 12 polegadas, ca
beça retificada

MARCA: DISMA ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000150453

SUBTOTAL : 53,19

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 20Mar17 NUMERO: 2017NE800409 PROCESSO: 00200.000932/2017
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CREDOR : 10943754/0001-39 - GFK COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	201,56
			VALOR DO SEQ. :	201,56

1,00000 Unidade

PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM

Cabo T com trado abridor de covas com um metro e luva de ¾, lâminas de perfu
ração de 30 centímetro de diâmetro

MARCA: RAMADA ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000193750

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	505,00
			VALOR DO SEQ. :	1.010,00

2,00000 Unidade

CARRINHO TRANSPORTE

Carrinho de distribuição agrícola, 300 litros, bojo de plástico. Transporte de
palha, compos- to, material para arranjos

MARCA: CADIOLE ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000150383

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	185,99
			VALOR DO SEQ. :	371,98

2,00000 Unidade

CARRINHO TRANSPORTE

Carrinho de transporte com 2 rodas - capaci- dade de carga: 200 kg, incluindo
pneu e câmara de ar.

MARCA: METALPAMA ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000150383

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	61,78
			VALOR DO SEQ. :	123,56

2,00000 Unidade

CAVADEIRA ARTICULADA

Cavadeira com cabo de madeira 150 cm

MARCA: RAMADA ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000150415

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	620,99
			VALOR DO SEQ. :	620,99

1,00000 Unidade

ESCADA

Escada metálica extensível em alumínio com 2 x 12 degraus total de 24, capacid
ade mínima de 150 kg.

MARCA: BOTAFOGO ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000150158

SUBTOTAL	:	2.381,28
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 20Mar17 NUMERO: 2017NE800409 PROCESSO: 00200.000932/2017
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CREDOR : 10943754/0001-39 - GFK COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	15,99
			VALOR DO SEQ. :	15,99

1,00000 Unidade

MARTELO

Martelo de borracha cabeça de borracha preta , uma extremidade plana e outra curva, dimensões A 80mm, B 120mm, C 360mm, D 25mm.

MARCA: MAX ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000151055

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	17,99
			VALOR DO SEQ. :	17,99

1,00000 Unidade

MARTELO

Martelo de unha: martelo com cabo de fibra de vidro, dimensões: A 120mm, B 325mm, C 27mm, D 34mm

MARCA: DISMA ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000151055

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	29,99
			VALOR DO SEQ. :	29,99

1,00000 Unidade

PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM

Vanga com ponta, cabo de 71 cm, dimensões mínimas A 263mm, B 207mm, C 38mm, D 356mm, E 955mm

MARCA: RAMADA ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000193750

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	19,99
			VALOR DO SEQ. :	19,99

1,00000 Unidade

PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM

Vanga quadrado cabo de madeira, dimensões mínimas A 287mm, B 182mm, C 34mm, E 1058mm.

MARCA: RAMADA ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000193750

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	29,40
			VALOR DO SEQ. :	88,20

3,00000 Unidade

PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM

Óculos de proteção valvulados com armação única em PVC com válvulas de ventilação indiretas

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE MATERIAL: 000193750

SUBTOTAL : 2.553,44

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 20Mar17 NUMERO: 2017NE800409 PROCESSO: 00200.000932/2017
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CREDOR : 10943754/0001-39 - GFK COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	8,09
			VALOR DO SEQ. :	24,27

3,00000 Unidade

PÁ

Pazinha estreita em aço estampado, cabo madeira. Dimensões mínimas:290mm, comprimento 155mm, espessura 2mm.

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00019 ITEM DE MATERIAL: 000075957

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	11,60
			VALOR DO SEQ. :	34,80

3,00000 Unidade

PÁ

Pazinha larga em aço estampado, cabo de madeira. Dimensões mínimas: 280mm, comprimento da colher: 145, espessura: 2mm

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00020 ITEM DE MATERIAL: 000075957

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	31,45
			VALOR DO SEQ. :	31,45

1,00000 Unidade

PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM

Transplantador articulado: fabricado em aço carbono, dimensões: A 232mm, B 57mm

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00021 ITEM DE MATERIAL: 000193750

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	23,90
			VALOR DO SEQ. :	47,80

2,00000 Unidade

ANCINHO JARDINAGEM

Ancinho curvo pesado, com cabo, fabricado em aço carbono, dimensões: 85mm, x 372mm, x100mm x 29mm.

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00022 ITEM DE MATERIAL: 000008397

SEQ.: 16	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	41,00
			VALOR DO SEQ. :	41,00

1,00000 Unidade

PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM

Forcado curvo com cabo em madeira de lei, 120 cm, quatro dentes

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00023 ITEM DE MATERIAL: 000193750

SUBTOTAL	:	2.732,76
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 20Mar17 NUMERO: 2017NE800409 PROCESSO: 00200.000932/2017
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CREDOR : 10943754/0001-39 - GFK COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 17	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	60,90
			VALOR DO SEQ. :	60,90

1,00000 Unidade

PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM

Forcado reto com cabo em madeira de lei, 71 cm, dez dentes.

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00024 ITEM DE MATERIAL: 000193750

SEQ.: 18	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	51,49
			VALOR DO SEQ. :	102,98

2,00000 UNIDADE

CANIVETE, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL LÂMINA AÇO INOX, TIPO LÂMINA LISA, COMPRIMENTO 22 CM

MARCA: TRAMONTINA ITEM DO PROCESSO: 00025 ITEM DE MATERIAL: 000423358

SEQ.: 19	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	68,80
			VALOR DO SEQ. :	206,40

3,00000 Unidade

TESOURA PODA

Tesoura Profissional de Poda em aço cromo vanadio, dimensões: 228mm, 09 polega das

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00026 ITEM DE MATERIAL: 000003689

SEQ.: 20	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	51,39
			VALOR DO SEQ. :	102,78

2,00000 Unidade

PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM

Tesoura profissional reforçada, em Aço carbono, lamina grossa, COMPRIMENTO MÍNIMO 195 MM.

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00027 ITEM DE MATERIAL: 000193750

SEQ.: 21	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	23,75
			VALOR DO SEQ. :	71,25

3,00000 Unidade

PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM

Tesura para floricultura profissional com lamina em aço inox 5 , comprimento 139mm, largura 61mm e altura 10mm.

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00028 ITEM DE MATERIAL: 000193750

SUBTOTAL	:	3.277,07
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 20Mar17 NUMERO: 2017NE800409 PROCESSO: 00200.000932/2017
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CREDOR : 10943754/0001-39 - GFK COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 22	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	52,89
			VALOR DO SEQ. :	52,89

1,00000 Unidade

PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM

Tesoura para grama com lamina e cabo metálico, ponta fina e corte horizontal,
dimensões: A 165mm, B 295mm, C 100mm.

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00029 ITEM DE MATERIAL: 000193750

SEQ.: 23	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	74,99
			VALOR DO SEQ. :	74,99

1,00000 Unidade

PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM

Tesoura corta galhos tipo bigorna: dimensão 60 polegadas, comprimento de corte
40mm, capacidade de corte 29mm

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00030 ITEM DE MATERIAL: 000193750

SEQ.: 24	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	64,47
			VALOR DO SEQ. :	64,47

1,00000 Unidade

SERROTE PODA

Serrote de poda tipo canivete, lamina tipo "shark dobrável, 18 polegadas.

MARCA: RAMADA ITEM DO PROCESSO: 00031 ITEM DE MATERIAL: 000060593

SEQ.: 25	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	25,99
			VALOR DO SEQ. :	25,99

1,00000 Unidade

SERROTE PODA

Serrote de poda, em aço laminado, cabo de madeira, comprimento lamina 305mm, 1
2 polegadas, numero de dentes por polegada 06.

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00032 ITEM DE MATERIAL: 000060593

SEQ.: 26	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	98,32
			VALOR DO SEQ. :	98,32

1,00000 Unidade

PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM

Serra de poda tipo shark , sistema de corte por meio de corta, lâmina de tefl
on, e cabo de 2,4 m

MARCA: TRAMONTINA ITEM DO PROCESSO: 00033 ITEM DE MATERIAL: 000193750

SUBTOTAL	:	3.593,73
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 20Mar17 NUMERO: 2017NE800409 PROCESSO: 00200.000932/2017
 EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
 CREDOR : 10943754/0001-39 - GFK COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - ME
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 27	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	56,44
			VALOR DO SEQ. :	56,44

1,00000 Unidade

PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM

Cabo extensor para poda aérea, em alumínio, com telescópico, comprimento de 14
 0cm a 240cm. Uso em conjunto com a serra de poda tipo shark .

MARCA: TRAP ITEM DO PROCESSO: 00034 ITEM DE MATERIAL: 000193750

SEQ.: 28	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	96,00
			VALOR DO SEQ. :	96,00

1,00000 Unidade

PULVERIZADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS

Pulverizador costal de alta pressão, 12 litros, câmara de latão

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00035 ITEM DE MATERIAL: 000150731

SEQ.: 29	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	67,25
			VALOR DO SEQ. :	67,25

1,00000 Unidade

PULVERIZADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS

Pulverizador lateral spray, 5 litros com câmara de latão.

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00036 ITEM DE MATERIAL: 000150731

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV

SEQ.: 30	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	20,54
			VALOR DO SEQ. :	616,20

30,00000 Unidade

BARRA METAL NÃO FERROSO

Barra roscada zincada 3/8 x 3 metros.

MARCA: LINCE ITEM DO PROCESSO: 00037 ITEM DE MATERIAL: 000150206

SEQ.: 31	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	0,68
			VALOR DO SEQ. :	68,00

100,00000 Unidade

PARAFUSO

Parafuso sextavado 3/8 x 2.1/2 .

MARCA: CISER ITEM DO PROCESSO: 00038 ITEM DE MATERIAL: 000150125

SUBTOTAL	:	4.497,62
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 8

EMISSAO : 20Mar17 NUMERO: 2017NE800409 PROCESSO: 00200.000932/2017
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CREDOR : 10943754/0001-39 - GFK COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 32	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	0,97
			VALOR DO SEQ. :	97,00

100,00000 Unidade

PARAFUSO

Parafuso sextavado 3/8 x 3.1/2 .

MARCA: CISER ITEM DO PROCESSO: 00039 ITEM DE MATERIAL: 000150125

SEQ.: 33	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	1,09
			VALOR DO SEQ. :	109,00

100,00000 Unidade

PARAFUSO

Parafuso sextavado 3/8 x 5.1/2 .

MARCA: CISER ITEM DO PROCESSO: 00040 ITEM DE MATERIAL: 000150125

SEQ.: 34	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	0,09
			VALOR DO SEQ. :	45,00

500,00000 Unidade

PORCA PLANA

Porca sextavada zincada 3/8 .

MARCA: CISER ITEM DO PROCESSO: 00041 ITEM DE MATERIAL: 000009555

SEQ.: 35	QUANTIDADE:	1.000	VALOR UNITARIO:	0,11
			VALOR DO SEQ. :	110,00

1000,00000 UNIDADE

ARRUELA

AArruela lisa zincada 3/8 .

MARCA: LIDER ITEM DO PROCESSO: 00042 ITEM DE MATERIAL: 000033880

SEQ.: 36	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	23,42
			VALOR DO SEQ. :	117,10

5,00000 UNIDADE

COLA, COMPOSIÇÃO RESINA EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADERENTE E ATIVADOR,
TIPO PASTOSA

MARCA: BRASCOLA ITEM DO PROCESSO: 00043 ITEM DE MATERIAL: 000347974

SUBTOTAL	:	4.975,72
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 9

EMISSAO : 20Mar17 NUMERO: 2017NE800409 PROCESSO: 00200.000932/2017
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CREDOR : 10943754/0001-39 - GFK COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 37	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	8,43
			VALOR DO SEQ. :	42,15

5,00000 UNIDADE

MASSA CALAFETAR, COR CINZA, CONSISTÊNCIA MASSA, PESO ESPECÍFICO 1,50 G/CM3,
TIPO BASE RESINAS E BORRACHAS SINTÉTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOA
ADERÊNCIA, NÃO SECA/ NÃO SE TORNA QUEBRADIÇO,, APLICAÇÃO CALAFETAÇÃO DE JUNTAS
OU FENDAS DE GRANDES DIMEN-
MARCA: PULVITEC ITEM DO PROCESSO: 00044 ITEM DE MATERIAL: 000317797

SEQ.: 38	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	159,99
			VALOR DO SEQ. :	1.279,92

8,00000 UNIDADE

COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE VINÍLICO TENSOATIVOS E PLASTIFICANTE, COR BRANCA,
APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO PASTOSA
MARCA: PRODESIVO ITEM DO PROCESSO: 00045 ITEM DE MATERIAL: 000290480

SEQ.: 39	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	28,88
			VALOR DO SEQ. :	86,64

3,00000 UNIDADE

ESPUMA, MATERIAL POLIURETANO, ASPECTO FÍSICO SPRAY, APLICAÇÃO VEDAÇÃO
SUPERFÍCIES LISAS E POROSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXPANSIVA
MARCA: CASCOLA ITEM DO PROCESSO: 00046 ITEM DE MATERIAL: 000389890

SEQ.: 40	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	11,51
			VALOR DO SEQ. :	230,20

20,00000 BISNAGA 75,00 G

COLA, COMPOSIÇÃO BORRACHA, RESINAS SINTÉTICAS, SOLVENTES ALIFÁTICO S, COR
BRANCA, APLICAÇÃO MADEIRA, COURO, BORRACHA E PLÁSTICO
MARCA: BRASCOLA ITEM DO PROCESSO: 00047 ITEM DE MATERIAL: 000303583

SEQ.: 41	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	68,33
			VALOR DO SEQ. :	409,98

6,00000 GALÃO 2,80 KG

ADESIVO USO GERAL, MATERIAL A BASE DE POLICLOROPRENE, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO
AMARELADO, APLICAÇÃO COURO/MADEIRA/BORRACHA/FIBRAS/PLÁSTICOS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS APLICAÇÃO MANUAL, VISCOSIDADE 25C, MPA.S APROXIMADAMENTE 4.800,
APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO À BASE DE BORRACHA, RESINAS SINTÉTICAS/
SOLVENTES
MARCA: CASCOLA ITEM DO PROCESSO: 00048 ITEM DE MATERIAL: 000252370

SUBTOTAL	:	7.024,61
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 10

EMISSAO : 20Mar17 NUMERO: 2017NE800409 PROCESSO: 00200.000932/2017
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CREDOR : 10943754/0001-39 - GFK COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 42	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	204,99
			VALOR DO SEQ. :	1.229,94

6,00000 Galão de 3,60 Litros

VERNIZ

Verniz Sparlack Cetol Deck, composto de resinas alquídicas especiais, microbicida, pigmentos transparentes absorventes de raios UV, cargas minerais funcionais, aguar-rás e aditivos. Galão de 3,6 litros.

MARCA: IQUINI ITEM DO PROCESSO: 00049 ITEM DE MATERIAL: 000150919

SEQ.: 43	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	49,99
			VALOR DO SEQ. :	149,97

3,00000 UNIDADE

DILUENTE TINTA, COMPOSIÇÃO HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS/ÁLCOOL/ÉSTERES GLICÓIS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS THINNER 101

MARCA: EUCATEX ITEM DO PROCESSO: 00050 ITEM DE MATERIAL: 000392454

T O T A L : 8.404,52

WANDERLEY RABELO DA SILVA
ORDENADOR

OLIVAN DUARTE DE ALMEIDA
GESTOR FINANCEIRO

MARCIO TANCREDI
ORDENADOR SUBSTITUTO

FERNANDO ALVARO L RINCON
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Mar17 NUMERO: 2017NE800410 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CNPJ : 00530279/0001-15 FONE: (061) 3303-4141/3303-4000/3303-4036/3303-3
ENDERECO : SENADO FEDERAL - ANEXO I PRACA DOS TRES PODERES.
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70165-900

CREDOR : 05982535/0001-29 - NELSON MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME
ENDERECO : FERNANDO CORREA DA COST 3329-A BOA ESPERANCA
MUNICIPIO : 9067 - CUIABA UF: MT CEP: 78068-600

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

PREGAO ELETRONICO Nº 020/2017 - IGNORAR QUANTIDADE E VALORES UNITARIOS EMPENHA
DOS. PREVALECEM AS ESPECIFICACOES DO EDITAL. [00200.000932/2016-71] PROC ORIG
EM: 2017PR00020

CLASS : 1 02101 01031055140615664 084390 0100000000 339030 020008

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 00200.000932/2017

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 859,60

OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 28 -MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 10,60

VALOR DO SEQ. : 42,40

4,00000 Unidade

AVENTAL

Avental de segurança impermeável de PVC com forro em poliéster nas cores amare
lo, azul ou cinza

MARCA: PLASTCOR ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000150734

SUBTOTAL : 42,40

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 20Mar17 NUMERO: 2017NE800410 PROCESSO: 00200.000932/2017
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CREDOR : 05982535/0001-29 - NELSON MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	8,00
			VALOR DO SEQ. :	32,00

4,00000 Unidade

PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM

Boné árabe de malha dupla de poliéster nas cores azul ou cinza

MARCA: CARBOGRAFITE ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000193750

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	34,73
			VALOR DO SEQ. :	138,92

4,00000 PAR

PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM

Bota de proteção em PVC com solado antiderrapante, tipo galocha, sendo uma bot
a número 44, três botas número 42.

MARCA: ITALBOTAS ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000193750

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	16	VALOR UNITARIO:	9,95
			VALOR DO SEQ. :	159,20

16,00000 PAR

PEÇAS / COMPONENTES - JARDINAGEM

Luva de proteção de látex natural com suporte têxtil em malha 100 algodão- pa
r.

MARCA: DANNY ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000193750

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	135,64
			VALOR DO SEQ. :	271,28

2,00000 Unidade

MÁSCARA CONTRA GASES

Mascara respiradora para vapores orgânicos e gases ácidos, semi facial, fornec
ida com dois filtros duplos recambiáveis, tamanho G.

MARCA: 3M ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000006700

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	50,00
			VALOR DO SEQ. :	200,00

4,00000 Unidade

FILTRO DE MÁSCARA CONTRA GÁS

Filtro de reposição para mascara respiradora.

MARCA: 3M ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000006718

SUBTOTAL	:	843,80
----------	---	--------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 20Mar17 NUMERO: 2017NE800410 PROCESSO: 00200.000932/2017
EMITENTE : 020001/00001 - SENADO FEDERAL
CREDOR : 05982535/0001-29 - NELSON MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	7,90
			VALOR DO SEQ. :	15,80

2,00000 Unidade

ÓCULOS PROTEÇÃO

Óculos de proteção valvulados com armação única em PVC com válvulas de ventilação indiretas

MARCA: CARBOGRAFITE ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000151039

T O T A L : 859,60

WANDERLEY RABELO DA SILVA
ORDENADOR

OLIVAN DUARTE DE ALMEIDA
GESTOR FINANCEIRO

MARCIO TANCREDI
ORDENADOR SUBSTITUTO

FERNANDO ALVARO L RINCON
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO